
RECENZE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma: …Evropská banka pro obnovu a rozvoj a její úloha v procesu transformace 

bývalých centrálně plánovaných ekonomik ……………………… 

Autor: …Barbora Prudká ………………………………………… 

Vedoucí práce:  doc. Ing. Emílie Kalínská, CSc.…………………… 

Recenzent:  …Ing. Jana Křelinová, CSc.………………………………………………… 

 

Náročnost tématu na:   

• teoretické znalosti průměrná nadprůměrná 

• vstupní údaje průměrná nadprůměrná 

• použité metody průměrná nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupe ň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce  3       

Logická stavba práce  3       

Práce s literaturou, citace  3       

Adekvátnost použitých metod  3       

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu  3       

Formální úprava práce  2       
 

Využitelnost výsledk ů bakalá řské práce v praxi, p říp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 
 

Připomínky a otázky vyžadující dopln ění (lze použít i zadní stranu formulá ře): 

Práce je značně deskriptivní a velmi povrchní. Chybí hlubší analýza činnosti této 

mezinárodní finanční instituce, rozbor vývoje jejích finančních ukazatelů a výsledků. 

Některé pasáže se zaměřují na okrajové otázky – zejména charakteristika strategií 

(str. 25-30), kde se zdůrazňují otevřené problémy vybraných zemí, zatímco 

konkrétnější směrování aktivit banky v daných zemích, které by mělo být klíčové, je 

naznačeno jen okrajově a velmi obecně.  



Pozn. ke kapitole 2.2.6 Spolupráce s jinými organizacemi, str. 18 – spolupráce 

s OSN je jen velmi sporadická, EBRD však významně spolupracuje s EU a EIB 

(European Investment Bank), což v práci zmíněno není. 

 

 

 

 

Navržená známka: 3 

V Praze dne: 25.5.2006………………… 
J. Křelinová     recenzent 


